
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 1. ЧЕРВНЯ 1926.Сторона 4. Число 65.1
і

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.Бфом В***. Нам.
Товариші1
В млу ченкел посилав.' Ваш чек на

су*' $М92 ПІКНІК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ !і прошу розлити ці гро­
ші «в слідує

*Z7-eS Пресове! фонд на *♦ Ж від нід- 
* м діду ТУ'рф/іім в Ьроед Велсі $5 00 

Пресовий фонд на У P B." $3.46, 
Пресовий фонд на 'Робітницю' 3.46 

^ Пресовий фонд від т. Д. Трешка 
З-7* (по 50 ц на всі три часописи) $1.50 

Пресовий фонд від і-ки Т. Третин 
. (jev 50 це на всі три часописи) $1.50.

2- 3* Передплата на “У.Р.В.*'' (дві ста-
3- 25 рих) $800
2-* Передплата на "Робгтнниє» • (ста- 
2-* ра і нова І $6 00

Передплата на ' Ф Ж $6 00.
1-5в фонд від т Д Тре тика 

друкарні і шктоти $25 00
\т

» 1-00

ПОДЯКА.*Коптіет, *е»і ♦рюсх. Очі. те мати містити і дебати в тій справі. 
Голосуйте за злу кою з Канал ійською 
Юнжю. Не думайте, шо каш дьокаль 
поступив нерозважно Ми над цею 
справою вели дебати на передишшх 
мітінгах. Пора відірватися від панів 
з Лпройт. а заразом від гдоперсіяди 
чи грініидн. Вони вже досить наших 
тижко запрацьоавних грошей зібрали, 
а для нас з цего корнети нема жадної 
На нас накидають всякі ухвали, котрі

Т|
Гет, Лате (збірки) 
о. Над.

От. <

ЮрМНук. МедіаСі
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 

РОБІТНИЧО-ФАРМЕІГСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГУ

відбудеться

Викав. Cool
і»

Т »варнш\ Редактор*
Прошу Вас помктити мою подяку 

всім тим товарншом. котрі так шмро 
віднеслись , До нас у справі мойого 
батька.

В імени “матері і молодших братчи­
ків моїх я складаю щиру подяку всім

Семтрил Ь*л. Соаи (збірка)
Уир. Мймно Фермерськім Діє, Ьроед Веде*. Май.Т<

В НЕДІЛЮ, 6. ЧЕРВНЯ 1926 РОКУО. ШвлжшА Бели. От. ( »
Ш. І Су*. ГаАлпт Перш. Шш- Чбіриі
ГрторМ Canon. Krâe Бртж. H. С. пЛцшмі
МивМ>«о Кп —і, ТкдНи. Cat*.. НА МЕКДУШІ ФАРМІ,Вік тел. От.

БК Мох. (збірка)
тим товаришам, які словом чи диом вони самі ухвалюють, з нами цілко- 
старалися помагати в справі мойси и йито не чистяться, 
батька, який на днях зістав засудже­
ний на шість місяців і $1.000 кари, а 
як не заплатить $1.000. то ше на дру^

Теодор Джуї
Зві^у жадного не 

Ніхто з нас не 'знає де ті іро- 
Нас мають ВЕЛИЧАВИЙ<^6>ДОВ)А. Лущу*. Вміси. Юі*.

О. Коилрвт. Межі* Гет. Алта. ші ЙДУТЬ, шо ми платино.
Я. Отрусь. М«о Торонто. От. за манікінів. котрі так роблять, як 

властитель рив каже. Ця юнія збу-
Фонд від т-кн Т. Третя* на будов)

ЮріД boom Рим ЧоМмтейн Гввз. Алта. 
H. I Beam)*. Oriooyt, От. (МНркжі 
Имюла Авран. Рід Ье*. Ь. К.
С гсфен Сокульсии*. Моосон, Ажгж.

і ні шість місяців, м старі свої пат- 
Мимо тою, шо ПІКНІКдр> карйі і школи $25 00 

Разом всею $М 92.
1 Збірка на лісти зокрема предаав

лясться так
Тов Д. Третяк зібрав на тісту ч 

на передплату Ф Ж. $6 00; на 
лісгу ч 942 на пресовий фонд $6 00; 

10® на лістч ч ' 799 на передплату
В. $800, на .тісту ч 677 на пресовий 
фонд :

рютичні помилки, 
мій батько в очах нинішного закона

1.00 дована на гнилих підвалинах, лишім 
її а вступаймо до новозорГанізованої 
канадійської к»нії, котра не е так на- 

Тля нас цего ніхто не
дістав пягно кримінальник^, я заяв­
ляю отаерто. що я горджу 
людиною,

М. Йвсмлюхд. Ke.tr ври. Адте.
равдивий

шлях, вирвалась з патрюЛчних те- 
та стала непохитно^? уїздбороні 

тих, котрих і вона ко.укь несвідомо 
кривдн.та. (

Ставши раз на правдивий шлях, 
мій батько огверто. без найменшою 
страху вист> nwt проти своїх колиш-

задннуька. 
зреиИІть, ми самі мусимо організувати 
таку' організацію, щоб для нас з неї 
користь була. А не так, як зараз, 
що наші провідники напихають . свої

Миколі Декелю*. Сеймі Пол, Мїин. U» М2 яка пізнавши
Никала Пжвлмв. РобІіи. Мам. 1.00

УV нстІван Григорчук. Колгорст. Алта. 
Василь Турякмч. І вайтіиг. Шина 
Вис мав Зубе тяж. Фіюер Ьремч. .Ним, 
Посиф Данилюк, Ьрентфорд, Онт. 
Іван Івонюк, Ьретфорд. От.
Д, Трете*. Ьроед Be лей. Най.
Т. Тргтяк, Ьроед Велей. Чан.
IL Ноеік, Слигт Сейнт Мері. От.
L Дуикнко. Салт Сейт Мері. От. 
Іван їурик. Кол Крік, Б. К.
Василь Завада, Рембряидт, Чай. 
Семен Найданй*. Вінніпег. Чан.

ІДО кишені нашими доларами. Ви це са­
мі товариші знаєте. Тож до діда.

ОДИН З Прік VI них.

%Місце пікніку те сане, шо й минулого року. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні калитки, ріжні спор­
тові гри і танці і т. ин. На пікніку буде грати орхестра 

під проводом тов. Н. Гоцуляка.

де
.50 Т-во У Р.Д. в. Бровд Велей 
.50 Д. Третак .
.50 Т. Третяк ніх приятелів-патріотів, та остро кри-

-------  тику вав їх бру дну роботу на вічах
$4 46 ь Алберті та Саскечевані. За це пат­

ріоти постановили пімститись на ньо- 
му від давна знаючи його старі грі- 

посіарались о те, що його по­
тягнено до відвічальности за них.

Нехайже-ж патріот затиракпь з 
радости руки, що позбулися не на ви- 

есного комуніста* Вехайже-ж тішать-

ЯК ПАНИ СВОЄЮ ПРЕСОЮ 
СЛУЖАТЬ РОБІТНИКАМ.

JM
зо МІСЦЕ НА ПІКНІК ПУДОВЕ.зо̂ Т-ка Т. Третяк зібрала на лісту ч 
^ 595 на передплату ‘‘Робітниці $6.00 

на пресовий фонд $4 46.
Разом передплати і пресового фон 

ДУ на всі три часописи $34 92.
товариським привітом,

Данило Третяк.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" і їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол" кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

Келгжрірт'Алтв.
У.ф Шановна Редакціє!

Прошу помістити слідуючих паруІ,цю . $1 75 пресового фонду а. 25 ц. 
на книжку "Підземна Голичина . 

Пресовий фонд зложили :
На “У РН л«> 50 ц І Івонюк, П 

Данилюк
На “Робітниця* И Данилюк 50 

І Івонюк 25 ц. Разом пресовою 
фонд\ $1.75

і товариським привітом,-

ПРИДБАННЯ ДЛЯ НАШОЇ ПРЕСИ.

Форт Фрейміс. От. :Більше як чотири роки був я пе­
редплатником "КанадійсЬкоіо Фер­
мера" і навіть спорив не раз з робіт-

ся, що шмстились не лиш на ньому, 
але й на його дітях, яким відобрали 
батька і кормителя Що нам. дітям 
страшного і ненависною їм комуні­
ста. сталося нині то дітям патріотів,

»Дорогі Товариші!
Посилаю Нам почіовий переюи на 

суму $121 85, яку розпредіДнхеться ц
ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ, іs

Ґорней, Онт. никами, які мене переконували, що 
український іюбітник повинен чига­
ти робітничу газету як "У.Р.В.", бо 
"УРН.

■В РАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ­
ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.

Товариш V Редактор!
Посилаю . Вам $13.00, з того 

від одного нової о цілорічною і од-
■$5 00 йтьки■у кНова і стара передплата на 

В $36 00 
Передплата на ' Ф Ж (нова і ста 

ра) $1500
Передплата на Робітницю (нова і 

стара) $18 Ю
Пресовий фонд на "У P B." (збір­

ка на лісіи) $15:50

яких постаралися відобрати 
Нам батька, може статися завтра, хоч 

ного квартального передплатників на ми ІМ 'цего не бажаємо. 
іГк також $4 00 На. віднов

"служать виключно робітни 
Але я був байдуж-П Д чим інтересам, 

ний, бо я був щасливий.У V н Час юїть всілякі рани; загоїть він 
І хоч ми нині ше малолітні

і Однак кілька тижнів тому назад 
навістило мене велике нещастя. Я 
стратив мою дорогу дружину, що 
ще від дитячих літ перестала була 
вірити в попірські байки та прямхва-

У PBлення передплати на 
бе і $4.50 на пресовий фонд, шо я зі-

НА ДОПОМОГУ СВОТП ПРЕСІ. від се ПЕРШИЙ РАЗ У ВЕНКУВЕР!і лишені на свою власну судьбу на
Меднсін Гет, Алта. jбрав на лісту ч 3.3. (Передплата зі­

брана на лісту ч 445)
На пасовий фонд жертвували;

протні пів року, а може і ще на ці­
лий рік, як не буде звідки взяти 
$1,000, без нашого батька кормителя. 
то заявляємо, що наш батько є нині 
в наших очах далеко більшим, як

Драматично-співацький гур­
ток при відділі ТУРФДім в 
Вепкувер відограє в суботу, 
10. червня ц. р., в Клінтон салі, 
на вуглі Клінтон | Пендер ву­
лиць прекрасну драму на 4 дії 
з сільського- життя її. II.

» Н іиді. і і. дня 2-У трав-
(Ірєо.вий ф. .нд на ф Ж. (ібірка ня. відбувся в У Р.Д. в Мсдисін I ci 

на лісти) $6 75. ла до чогось кращою і правдивою і 
переконувала 'також мене в своїх пе- 

Невб,таіана смерть під:.
масовий мпінґ, на котрім юворив Виснль Коваль 

І т. Степан Юрійчук, учитель діточої Петро Мороз 
школи. Пояснив він присушим ЦІЛЬ І |'иан Слободи 
іавд.шня робітничих діючих шкіл, 

і оворин про синьо-блакитні школи Й 
які цілії вони мають а при кінці про- 

! мови надав про нашу українську 
яка зараз зна-

П)»есовий фонд на "Робітницю 
(збірка на ліси) $18 л5 

Колєкга на свягі 1 і рання на пре 
соний фонд ‘‘У Р В $7 00 

Кодекта на представленню на пре 
сотій фонд "У Р Н $5 15.

Разом щжсивої о фонду і пеііедпла- р<>бітничх 
ти $121.85.

.Збирали на передплату і пресовий 
фонд "Робітниці і *"Ф. Ж сліду -

реконаннях. 
косила її молоденький вік і вона по-також і чеснішим, як ціла потріогич- 

на кліка разом із Петлюрою та геть­
маном Скоропадським та їм подібним. 

Кожного року я старався придба- бо він ніколи не був продажною 
ти бодай одного передплатника для шкурою навіть будучи патріотом. Че- 

Цею )юку придбав |рез те. шо він не був продажною

“£.к
Аитон Тутк; лишила мене разом з. маленьким не­

мовлятком в найбільшім жалю-роспу
Ці.

БОРЦІ ЗА МРІЇЯ рішив був подати посмертну 
згаЗПу до часопису “К.Ф." Згада­на що ї преси.пресу

ходиться в прикрих матеріяльиих у 
новинах
й другі тоЬариіПі і закликали п рис ут­
ни х, Шиби поспішили широ З ДОПО­
МОГОЮ нашій пресі.

На заклик товаришів промовців

двох. Багато є таких е|м>бітників, шо шкурою навіть будучи патріотом, я 
Говорили на цю тему щ€ бояться читати іюбітничу пресу, що- горджусь ним, як чесною людиною, 

би не .втратити віри в бога. Так їм бо будучи Патріотом і між патріота- 
попи наплели і вони їм вірять. Але ми, мій батько пізнав їх діла, не хо- 
п рий де час, що і вони вирвуться з тін бути у їх таборі, то-ж він їх по­
під впливу тих чорноризників і бу- кинув.

або
хоч я в Його читачем

моєї згадки не помістив,

зверну вся в тій справі з просьбою до 
редакції 
ючи хто я 
скоро, що я цею йаві.Ть не сподівав­
ся. За це складам» Я "Укр: Роб. Ві­
стям" сердечну подяку і вірні, щи 
в редакції "У.Р.В." люде з почуттям 
людсь кости.

Я приходжу до переконання, що 
пани люблять лише гроші робітни­
ка. Пани робітника не знають, а зна­
ють тільки йото заманювати, щоби 
зловити ТІ свої спи, а потім визиску­
вати його.

Я. як робітник, хочу вступит)! на 
’дорої у правди і тепер вірю, що тіль­
ки робітнича преса старається відкри­
ти робітникові очі. Тільки робітни­
ча преса зриває маску з панського , 
обличчя і ширить світло правди.

Отже я не хочу ост а вати позаді 
свідоміших робітників, хочу стати в f 
їх ряди і -тим самим помагати мо­
зольними руками робітничій пресі. 
Закликаю. також до цего й тих ро- 
бітникінг котрі ще байдужні, бо си­
ла робітників лише в своїй організа­
ції і njieci. ,

Ним разом засилаю Вам товари­
ші рівночасно 52.00 на пе)>едплату, 
vi $1.00 на пресовий фонд "У.Р.В?" і 
прошу Вас висилайте мені стало "У

КАЇН І АВЕЛЬ.
кічі товариші і товаришки

Т-ка Марія Блеска зібрала на пе­
ре дилап Робітниці $4 50; на пре­
совий фонд "Робітниці $1.25.

Г-ка Я в доха Кравчук зібрала на 
передплату ■ робітниці ' $11.60;
пресовий фонд "Робітниці" $17.10

У.Р.В. і "У.Р.В."., не пита- 
поміст или мій допис так Це є один з найкращих дра­

матичних творів. Старайтеся не
ОМИНУТИЯк найстарший син мойого батька,дуть думати не попівським але своїм 

власним розумом. Хай жиє робітни- 14-літний хлопець, ученик 9-го грей
віді у кнулисй товариші і товаришки з 
своїми жертвами і зложили на пре- 

«а;сивий Ф'іид “У.Р.В." $17.25, за ш.і їм ча ПР*С-*' Х.ій пропаде темнота!
і товариським привітом,

Іван Слободян

цего представлення, 
бо це рідкість у Вепкувер.

Чистий дохід призначений на 
робітничу пресу. Початок в го­
дині 8-ій вечером.

ду, ^колишній гіитоуєць інституту 11. 
Мої или в Саскатуні, я долоЖу всіх 

в ^удуччині, щоб по-
.

Тов. М. І алаиджій зібрав иа перед-1 су му посилаю до редакції "У.Р.В. ' 
$6.00; на пресовий

належиться щира подяка
старань тепер 
ширити те знання, яке я вспів діста­
ти до це і пори від мойого батька про 
класову боротьбу пролетаріяту з ка­
піталом, і хоч мій ум ше дитинячий, 
то я стараюся приватний читанням

Ф Ж Імена жертводавців
(В. Бунт ........................

Тов В.. Костур зібрав на передпла- ц т<)МИНе 
ту Ф Ж Я 00, на пресовий фонд м Лазечко 
‘ Ф Ж $100

плату
фонд “Ф. Ж." $3.75.

Сентрал Бют, Саск.
Товариші!
Посилаю Вам $1.75 на пресовий 

фонд "У.Р.В”, що я зібрав на "екс­
тра геику иа лісту ч. 183.

Імена, жертводавців;

РОДИНА ЩІТКАРІВ” У ФОРТ 
ВИЛ’ЯМ, ÔHT.М. Федииа .........................................

О. Моитян ................
И Г\менний
Д Вороне ...........................................N.
Д Іваскік ............................................

Жертводавці з Донмор, Алта.

і-mi Баранюк 
М Баран юк
І Семерга............... ....................
Н Гдадій

Тон •!. Гаирнлець зібрав на перед- 
пдагу "Ф. Ж" $5.00; ці пресовий 
фонд **Ф Ж." $2.00.

Передплата . і пресовий фонд "У Р

доповнити те. шо мені школа не дає.
Забравши від нас батька нашого, 

забрано на*м заразом і средства до 
життя, а мене з ок[>ема позбавлено

і Повідомляється загал укра­
їнського робітництва і) Форт 
Вил’ямН Пр.шіцький 

1 Лучка .... 
С. За рівний . 
А. Вечорек .

що Драмгурток при 
відді.ті-ТА'РФДім в Форт Ви- 
л'нм відограє в суботу 5. чер­
пни, в годині 8.3Q вечером у 
фінляндській салі при Роберт-

В нагоди продовжати дальше науку, я 
ку я так люблиТон. М.^1 алаиджій зібрав на лісту 

ч. *66 на передплату 
на діру ч 917 на пресовий фонд 
М І алаиджій 
А. Корійчу к 
11. Гаврилсць 
Е. Москаль 
М. Бунлза 
В Шечук .
С. Ьлескнй 
11 Корніш

А доказом цего є
У P B $10 00 те, шо я з відзначенням переходив 

до тепер свої іспити, і хоч" я є у 9-
____ ім грейді’ то мені вже Професор ка-
$3.75 іав писати іспит до 11-го Грейду, що 

я й зроблю. А напеІЬзо він другим, 
що добре не вчаться, не позволив-би 
так писати іспит.

Я є змушений вертати на фарму, 
шбТ) бодай вмасти заступити місце 
б.ігька. Та прийде час, шо зрівняє

<1 00
Кожний КЛАСОВО СВІДО­
МИЙ робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

1.00
сон вулиці дуже повчаючу дра­
му т. М. Ірчана в 4-ох діях п. н

.50
З товариським привітом,

С. Зарінний
.50

З товариським привітом,
С. Юрійчук.

$17.25
.25

"РОДИНА ЩІТКАРІВ"..25
.25 The WORKERІ айленд Парк Міш Ця драма широко відомого 

пролетарського письменника 
т. М. Ірчана малює жахливі 
картини, з часів світової війни. 
Хто вже бачив на сцені цю дра­
му, той ше раї прийде подиви­
тися на неї. Тому приходіть ще 
раз самі і кличте знайомих! А- 
матори докладають всіх сил, 
Щоб драма випала якнайкра- 

Заряд.

.25
Вінніпег Біч, Мін. Дорогі Товариші!

ioiupmm Посилаю Нам $2 00 на відновлення биракщь в срТлстк.іх боротьби з сво
Посилаю Кім $ 15, з тої о ST.OO на моє і передплати на піврік на "У.Р.В.

і $2.50 на пресовий фонд, шо я зі 
Уділ нового діло- брав на лістч ч. I5V 

річною передплатника на *'ф Ж . На пресовий фонд жертвували: *
якого я придбав на лістч ч 108У і 
$1 75 на щчесоний фонд “У.Р.В 
я іібрлв на лістч- ч 5ін.

Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!

нас і самі патріоти, які нині не пере
$4 00

81 н.і передплату $8.00; на лісту ч 
871 на пресовий фонд.
1. Лівш ум $1
T. Сдвчу к 1
В Косі у р . .

Изз-'М
Тов В Костур зібрав’н, і ми противниками 

доносами, пвнають свою підлість та 
стануть людьми, або зникнуть з лиця

Посадивши в тюрму мою батька, 
цим ви, панове патріоти, комуністів 

Всіх їх не вдасться вам

та послу! у ніться
PBУ Р ! '■відновлення передплати на 

( тіста ч 41), $2 (X Бажаю вам успіху в травневій кам 
Михайло Василуха.

В І Сунак 
II. Рпшко 
К) Семків

Сейнт Джбн, Н. Б.
Адреса:
THE W0RKZE,

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, ~ 
96 King St., East. 

Toronto, Ont.

не іНИЩИіе. 
усунути, бо їх родить нинішні не­
справедливі обставини, а мій батько, 
це лише одиниця, без якої комунізм

Дорога Редакціє!
прошу помістити на сторінках на­

шої дорогої робітничої преси пару 
слів про Сейнт Джон, з якої то місце­
вості! я ніколи не бачу вістей на сто­
рінках нашої газети.

Населення міста Сейнт Джон чи- ^ 
слить поверх 60 чтисяч. Зараз ту т б<м- — 
робін я, хлч е. sùiM&io фабрик, иа- 
шрня, фабрика-оолотна,; фабрикц ц> . 
кру. чак» і бнекетін, залізпо-дротіїна 
та багато йнших. Але всі вони, кро­
ні одної чи двох, закриті. Пристані 
1 рають тут чималу ролю,' але в літі 
тут зовсім мало праці, лише в зимі 
працюють.

Само місто в скалах і майже окру­
же не водою. t Части п, ллють дощі.
Дивлячись^ далека н. місто, на ці «v .. 
доми, побудовані на скалах, то не ™аіР 
хочеться вірити, що це дійсні бСЗий»1 Організаційно Освітний Ko

На пресовий фонд жертвували 
Мих Калин .. . . <

$250
Тов 1 І «інрилець зібрав на лісту 

Ч. 25 на передплату $18 00; на лісту 
ч 9.39 на пресовий фонд;
М. 5»'і |>ин

Параска Рогач 
М Макскек .
II Сгменюк 
Марія Семенк к 
М. Монастирський 
Н. Горе щук ...
IV Ùapy к 
М Ma лик 
Дм Клц\ л 
Н. Стасюк 
К. Ругка 
Ґ КоВалм'К 
С. Поштар

З Товариським привітом,
И. І. СуиУк.М Гаврилкж 

Ф Заборовський
ще

чи то клясова свідомість піде дальше 
повним непереможним ходом аж до 
остаточної своєї мети — братерства 
всіх поневолених.

$1 00

З товариським привітом.
М Гаврилкж

$1.75 Фолрєт, От.1 00 J ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т. 
В ВЕЛАНД, ОНТ.

Дорога Редакціє!
ЛІосилаю Вам $8 00, з того $2.0(7'від 

піврічною передплатника на "У P B

1 00
.50 І ще раз на закінчення я від себе 

с;ім7Ґіо, від маТері і від. йотирох мо- 
і $2.00 ста)нм передплати, шо я зі- Додших братчиків "своїх складаю на 
брав На лісту ч 506, і $4 00 на пресо-

^ПОВІДОМЛЕННЯ.so
Цим подаємо до відома чле- 

Повідомляється всіх членів і ним відділу Р.З.Т. в Веланд, 
членкинь всіх організацій при і Онт., що наші ділові збори 
ТУРФДім в Вінніпегу, шо з відбудуться дня 6. червня, в 2 
днем" 8. червня ц. р. пічле*ьси годині по полудні, в салі Укр. 
місцевий курс, на якому б у Роб. Дому на шестій вулиці, 
дуть викладані предмети: гра- Всі члени і членкинГзгадано- 
матика української мови, гео- го відділу повинні обовязково 

і аритметика. прибути на збори, бо є

Бестел, От..50 цім місці щиру подяку з глубини сер­
дець ншіїнх всім ТИМ товаришам, які 
морально чи ' матеріяльно помагали 
нам в нашім клопоті їх щирість ли­
шиться в нас раз на все дорогою па- 
мяткою, а "щирість" патріотів ми бу­
демо памятаїи.

кий фонд "У.Р.В на лісту ч. 183.
На пресовий фонд жертвували елі-

50 Дорогі Товариші!
*50. Посилаю Вам $4 05, з чого $V05 на 
.501 пресовий фонд "V.P fy ,
50 і на лісту ч 158 і по 50 ц 
-5о фонд "Ф Ж і 
50 бе. шо разом рцрить суму $4 05 
50 і. На гіі>есовий фонд' “У.Р.В 

.50 втували
О Шид.іовський ........................
Н> і рнмик ..
Ф Джексон

ШО я зібрав луючі товариші
на пресовий М-| Карпн,к 

Робітниці ' від се 1. "fpOXHMMVK

жер* Ф. Савчук .

V
Володимир. Савяк.

М. Сьмшський важні
$2.00 справи до полагодження, 

41. Гунька,
голова.

$900 ДО СЕКШИНМЕНІВ..55 Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

Михайло Карпюк.
Д. Віслоцький, 

секретар.
видаються вони немов які ма-

І1е)>еіплаіа на >
Передплата на *Ф. Ж 
Передплата на ‘Робітний*- 
Пресовий фонд 5іа "Ф Ж "
Пресовий фонд на “Робітницю" 18.35 
Пресовий фонд на "У Р В

мітет спільно з представника­
ми всіх зарядів відбув своє за­
сідання дня 23. травня ц. р. і

.50
Та одно луже неприємне, а 

це те, що немає тут організації укра­
їнських робітників.

В Тім готелі, де я працюю, працю- на цьому засіданню вирішую
згаданий місцевий

люнки.$4600 
1500 
18 10

Принц Руперт, Б. К.

З товариським привітом,
О. Шидловський.

$V05
В неділю. 16. травня відбувся в 

Принц Рхперт мітінг секційний робіт­
ників, на котрім була ухвалена резо­
люція, щоби відкинути теперішну ІО­
НІЮ. т. зв. “United Brotherhood o'

АДМІНІСТРАЦІЯ “У P B просить
т П. Николяка (Ріджайна або Мус 

j-їжо) зголоситися до адміністрації ли- 
істовио у важній справі.

Октопус, От675 ють робітники по 20 доларів на*мі- заснувати 
сяць. А найгірше те, шо пожива, Іку 
пани дають, дуже погана. Коли* о-

’Дороіий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $8 00, з чого $6 00 від курс.27 65

Кейп Ьретон, H. С Наука має відбуватися два
;*ин-[юЛітник почав »<ар,*аіи та дома- віЙоп0к ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ
гатися кращої поживи, то його про- Рази в тиждень > вівторок piV5il,mKj„

і пятницю. Курс треватиме че-і* , т ^ * „
.. І Авто Тренсфер і обслуговуємо всіх
З чителювати так в місті як і на Провінції. Наш те- 

лєфон; J 5080 A J. 7910

одного циорічного і одного півріч
ного передплатників на "У.PB.", я Maintanenee of Way Employes ’, 

Посилаю Вам $4 25, з того $2.00 від ких я придбав на лісту ч. 434. $1.00 а злу читися з канадійською юнією 
не заложнли j нового піврічної о передплатника на на пресовий фонд "Робітниці на лі- “Canadian Brotherhood of Rail- 

“У P H • якого ■ придбав на лісту 4 2688 і $1.00 на пресовий фонд wav Employes”. За головну підста- 
ч. 381 і $2.25 на пресовий фонд. ^ И В. на лісту ч 31 ву до цих кроків узнали як слідує: То-

На прес, фонд "У.Р В." жертвували: му 2 роки ми хотіли вийти на страйк, 
^ нам було сказано з головної квати- 
^ ри в Дітройт, що нам’ фінансово не 

поможуть, лиш мо$$адьно. Друге, цеї 
ù весни головна кйатира піднесла член­

ські вкладки з $14.00 на $18.00. Ми

На цьому мкш заявшо, що наші
$121 85 всіх заінтереТоваришу Редактор!

що* ми відкрилизвано агітатором і викинемо на вули
А ті, що* осталися при праці, рез три МІСЯЦІ, 

терплять дальше на власній шкірі, ро- буде ТОВ. І. Карач 
зуміеться, через свою несвідомість 
Ею коли-би вони були зорганізовані 
то за місць домагатися полекші лиш ЧИТИСЯ, 
для себе одного, вони домагались-би до ЦЄГО курсу 
для всіх, бо всі однаково стражда 
ють, і тоді бос всіх з роботи не ви 
КИНУВ-би.

товариші і товаришки 
рук, але, працкліот'ь далі для нашої 
преси 
иіемо пізніше.

Всім колекторам і жертводавцям 
щира подяка.

Про дальші здобутки на^и Наше го
Всі, шо бажають дешо нав- -108не приміщенняя зібрав на лісту Ч. 683.

\Нз пресовий фонд жертвува.ім
Гр. Сагиден............................
т-ка Саі идсн
Іван Ку рчак . ............. /
Василь Сагиден
Іван Перчмняк .....................................

Corner Euclid & Main Stхай приготовляютьсяН. Галу шак ..............................................
А. Корейський ........................................

З товариським привітом.
Н. Галу шак.

Euclid Auto Transfer
За Травневий Комітет. 

С Поштар, секр Г ЮШУ КУЮ в дуже важній справі 
j Антона Ільншькто, родом з села Чор- 
нокінець Малих, повіт Гусятин, Гали-

СПРОСТУВАННЯ.
■Л

І^амятайте, товариші, що лише ор- В 54. чисті “У.Р В ", з 6. травня, в 
ганізованою боротьбою можемо ми поквітованню жертводавців на спла- 
.здобути те, що нам, робітникам, на- ту довгу Укр Роб. Дому в Едмонто- 

То-ж органЬуйтеся, ста* ні помішено було П. Ризюк, а мало 
бути Грицько^Ризюк.

Ьретфорд. От. цч цего не хотйти та на нас накину ли це 
силою Наш льокаль розішле копії 
своєї резолюції по всіх льокадях Ка­
надійської Національної Залізниць

Може хто знає про него, або 
він сам хай зголоситься на адресу:

Pylyp Napadiy.,
1416 — 36-th Ave. Е.

Дорогі Товариші*
Носила*» Вам $1100, з того $600 

на Івдиоалеиня передгиатм на "У Р 
В ", $3.00 за і на журнал ‘ ї\>6ітни-

Разом ................................. ..
З товариським привітом,
- % Григорій Сагиден.

$2.25
і Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

лежиться 
вайте віі в робітничі ряди’Розуміється, ви, товариші, котрі пра

*іїю?ТР ні пита (66 South Vancouver, В. 0.інЯ дорозі, буде- И Лутчак, секрРобкор
$і *

О 80

4
■

-‘«dI і і

7

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро­
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
що місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 6-го 
червня ц. р. в годині 8.30 
вечером в салі Укр. Робіт­
ничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів є важні справи До 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори нд о- 
значений час 

Робітників і робітниць, 
шо бажають стати члена­
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч­
ні вкладки від години 8-ої 

Заряд.вечером

Аі

- \

■ ■
■■

■■

Z 
C
D

ÏS
88

 ?

5 8 S
3 3 8 8 8

38 8 8

Б 8
 S

is 
is 

8 
S 

is
11

88
88

 
88

8 
3 S

8S
S

■7
.

■ 
- 8


